
СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.06.2023г.                                                                                                        № 166 

c. Щербаки   

 
 

О внесении изменений в решение от 14.10.2021г. № 83 «Об утверждении Положения   о 

муниципальном контроле на  автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Щербакинского сельского поселения  

Саргатского  муниципального района Омской  области» 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и  муниципальном контроле  в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, Совет Саргатского муниципального 

района  Омской области, 

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. внести  изменения  в решение от 14.10.2021г. № 83 «Об утверждении Положения   о 

муниципальном контроле на  автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Щербакинского сельского поселения  

Саргатского  муниципального района Омской  области: 

 1.1. В п.2, п.3 п.п.2, п.8, п.10, п.12 п.п. 3, п.18 абзаце 2, п.2 п.п.1 слова «обязательных 

требований» заменить словами  «соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, 

которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой 

степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям.»  

1.2. В п. 12 п.п.1 слова «об обязательных требованиях» заменить словами «о соответствии 

или отклонении от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются 

нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о 

наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.» 

1.3. В п.8 п.п.2 слова «обязательным требованиям»  заменить словами заменить словами 

«о соответствии или отклонении от параметров объекта контроля, которые сами по себе не 

являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности 

свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям.»» 

2. Опубликовать настоящее решение   в «Муниципальном вестнике Щербакинского 

сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

сайте www.sargat.omskportal.ru. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава Щербакинского сельского поселения                                            В.С. Лукащук 

 
 
Председатель Совета  
Щербакинского сельского поселения Г.В. Орлова 


